
 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

1 

 

Cento, 07/10/2022 
 

ATTO N. 25/2022 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA ED A RICHIESTA E DI 
AMMODERNAMENTO DEGLI IMPIANTI ELETTRICI PRESSO LA SEDE ED UFFICI 
C.M.V. Servizi S.r.l.  

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

- presso la sede di C.M.V. Servizi S.r.l. e l’ufficio cimiteriale di Bondeno, sono presenti apparecchiature 

elettriche ed impiantistiche soggette a verifiche periodiche, controlli e relative manutenzioni; 

- risulta necessario ottemperare alle normative vigenti in materia di manutenzione e verifica degli 

impianti in oggetto; 

- il costo della fornitura di energia elettrica risulta attualmente molto alto e che al fine di abbattere anche 

i costi di manutenzione, si valuta l’ammodernamento dell’illuminazione degli uffici, mediante la 

sostituzione con tecnologia LED; 

DATO ATTO CHE: 

- risulta in scadenza il precedente affidamento al 31/12/2022 e che quindi per i motivi di cui sopra, risulta 

necessario procedere all’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti elettrici presso la sede 

ed uffici C.M.V. Servizi S.r.l.; 

- la ditta IMartini S.r.l. in data 03/10/2022 ha presentato apposita offerta economica n.ro 22-383P relativa 

alle prestazioni ordinarie e controlli e l’offerta n.ro 22-382P relativa alla riqualificazione energetica degli 

uffici al piano terra della sede; 

- i preventivi di cui sopra risultano in linea ed inferiori rispetto all’attuale fornitore; 

 

 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
Mod. Affidamento diretto

Ufficio Acquisti

http://www.cmvservizi.it
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

2 

RILEVATO CHE: 

- sulla base degli interventi eseguiti negli scorsi anni, vengono ipotizzati i seguenti costi: 

a. manutenzione ordinaria di operaio specializzato ed operaio qualificato: 2.320,00 € 

b. verifiche periodiche e controlli secondo normativa: 1.140,00 € 

c. riqualificazione energetica illuminazione: 3.000,00 € 

d. materiale vario: 1.000,00 € 

- si intende procedere con il servizio in oggetto, per l’importo stimato in Euro 7.460,00 oltre IVA – periodo 

dal 01/11/2022 al 31/12/2023; 

- l’importo stimato dell’affidamento, pari ad € 7.460,00 oltre IVA, trova copertura finanziaria come di 

seguito esposto: 

 Centro di costo: 120 GG 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

è il Sig. Alessandro Palazzi, in possesso dei requisiti previsti per legge; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con l’affidamento di cui in oggetto; 

VERIFICATO che l’importo totale dell’affidamento in oggetto, al netto dell’I.V.A., è inferiore ad € 40.000,00 

e che pertanto la scelta del contraente verrà effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 

1, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte integrante 

e sostanziale al presente dispositivo; 

2) di procedere con l’affidamento all’Operatore Economico iMartini S.r.l. sito in Via Giliola, 43 - Magnacavallo 

(Mn) – C.F. e P. IVA 01693760207; 

3) di stabilire che, l’importo stimato dell’affidamento pari ad Euro 7.460,00 oltre IVA, trova copertura 

finanziaria come di seguito esposto: 

 Centro di costo: 120 GG 

4) di stabilire che la contabilizzazione del presente affidamento sarà effettuata a corpo e a misura; 

5) di stabilire la durata del contratto dal 01/11/2022 al 31/12/2023. Non è previsto il tacito rinnovo e la 

Committente si riserva la facoltà di recedere dal contratto, ai sensi dell’art. 1671 c.c., in qualunque tempo. 

In caso di recesso, l'Appaltatore avrà diritto al solo pagamento delle prestazioni esattamente compiute, 

secondo le condizioni individuate nel contratto, esclusa ogni altra eventuale pretesa risarcitoria e qualsiasi 

ulteriore compenso, indennizzo e/o rimborso; 

http://www.cmvservizi.it
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

3 

6) di impegnare e prenotare la spesa stimata complessiva di € 9.101,20 omnicomprensivi. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Alessandro Palazzi) 
……………………………………………………. 

 
 
 

 

 

Cento, 07/10/2022 

PER PRESA VISIONE 

PER AUTORIZZAZIONE 

ALLA SPESA 

 

             (Alessandro PALAZZI) 
 

………………………………………… 

 

http://www.cmvservizi.it
mailto:info@cmvservizi.it

